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7 kwietnia 2024 w całej Polsce odbywała się pierwsza tura wy-
borów do organów samorządu terytorialnego. W gminie Bestwina 
przeprowadzono głosowanie na wójta gminy, radnych gminnych, 
radnych powiatowych i radnych Sejmiku Województwa Śląskiego. 
Frekwencja w tych wyborach wyniosła 50,58%, lokale wyborcze 
mieściły się w budynkach szkół podstawowych, jak również w Domu 
Strażaka w Bestwinie.

W wyborach na Wójta Gminy Bestwina zwyciężył Grzegorz 
Boboń (KWW Wspólnota i Postęp), uzyskując 2626 głosów, co sta-
nowi 56,15%. Pokonał on kontrkandydata Andrzeja Wojtyłę z KWW 
Porozumienie na Rzecz Rozwoju Gminy (2051 głosów, 43,85%). 
Nowy wójt to dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Bestwinie, 
doktor nauk humanistycznych, etnograf, menedżer kultury, działacz 
sportowy. W latach 2012-2014 zasiadał w Radzie Powiatu Bielskiego.

Radę Gminy Bestwina wybierano w 15 jednomandatowych 
okręgach wyborczych. Procentowo najlepszy wynik uzyskał KWW 

Wspólnota i Postęp (73,33%), zdobywając 11 mandatów. KWW Po-
rozumienie na Recz Rozwoju Gminy zdobyło 3 mandaty (20%), 
a KW Nowa Inicjatywa 1 mandat (6,67%). Do Rady Gminy Bestwina 
wystawiły kandydatów również KWW Bezpartyjni i Konfederacja, 
a także KW Prawo i Sprawiedliwość. Nowy skład Rady Gminy Be-
stwina to Małgorzata Łukoś, Ewa Slezak, Jerzy Stanclik, Marcin 
Gac, Ireneusz Stancik, Wiesława Ochman-Szeliga, Sławomir Wal-

Wybory samorządowe 2024
Grzegorz Boboń wójtem gminy Bestwina
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czak, Magdalena Wizner, Stanisław 
Nycz, Jerzy Borutka, Przemysław 
Magiera, Grzegorz Kołodziejczyk, 
Roman Pacyga, Grzegorz Owczarz, 
Wojciech Janeczko.

Razem z gminą Wilamowice, gmi-
na Bestwina stanowiła w wyborach 
do Rady Powiatu Bielskiego okręg 
wyborczy nr 3. Z tego okręgu man-
daty uzyskali Andrzej Kamiński (KW 
Prawo i Sprawiedliwość, 1534 głosy, 
12,96%), Łukasz Pasierbek (KW Pra-
wo i Sprawiedliwość, 798, 6,74%), 
Piotr Paszek (KKW Koalicja Obywa-
telska, 800, 6,76%), Artur Beniowski 
(KWW Bezpartyjni – Rodzina Prawo 
Wspólnota, 1153, 9,74%), Dorota 
Nikiel (KWW Bezpartyjni – Rodzina 
Prawo Wspólnota, 824, 6,96%).

W wyborach do Sejmiku Woje-
wództwa Śląskiego gmina Bestwina 
znajdowała się w okręgu wybor-
czym nr 1. Do Sejmiku uzyskali 
mandat: Jan Chrząszcz (KW Prawo 
i Sprawiedliwość, 40238 głosów, 16,27%), Jan Kawulok (KW Prawo 
i Sprawiedliwość, 12687, 5,13%), Stanisław Baczyński (KW Prawo 
i Sprawiedliwość, 10758, 4,35%), Jacek Jarco (KKW Trzecia Droga – 
PSL, 12042, 4,87%), Rafał Ryplewicz (KKW Koalicja Obywatelska, 

29322, 11,85%), Marcin Szarek (KKW Koalicja Obywatelska, 11170, 
4,52%), Katarzyna Twardzik (KKW Koalicja Obywatelska, 9879, 3,99%).

Wszystkim wybranym gratulujemy, a wyborcom dziękujemy 
za każdy oddany głos!

Podczas sesji w dniu 26 lutego uroczyście po-
żegnano Kierownik SP ZOZ w Bestwienie Bożenę 
Kaźmierczak, odchodzącą ze stanowiska po 19 latach 
pracy. Pani doktor nie rozstaje się z ośrodkiem zdro-
wia definitywnie; natomiast kończy się pewien etap, 
w którym nie brakowało znaczących chwil, takich jak 
kompleksowa modernizacja placówki. Wójt Artur 
Beniowski i przewodniczący Rady Gminy Jerzy 
Stanclik złożyli podziękowania i wręczyli kwiaty 
w imieniu radnych i kierownictwa Urzędu Gminy. 
Przypominamy, że nowym dyrektorem SP ZOZ wy-
brany został Marcin Bielarz.

Wójt gminy Bestwina Artur Beniowski złożył 
sprawozdanie z działalności międzysesyjnej: 

1. Najważniejszym wydarzeniem ostatniego 
czasu stało się uroczyste otwarcie sali gimnastycznej 
w Janowicach, czego dokonano 23 lutego. 

2. Odbyły się walne zebrania w jednostkach OSP. 
Wójt na ręce komendanta gminnego Grzegorza 
Owczarza złożył dla strażaków podziękowania za 
całoroczną działalność. 3. Gmina organizuje przetargi na bieżące 
utrzymanie dróg, terenów zielonych, przepustów i rowów. 4. Od 
1 marca obsługę gminy w zakresie gospodarki odpadami przejmie 
firma Operatus. Harmonogramy i obowiązujące stawki nie zmienią 
się. 5. W Bielsku-Białej świętowano 25-lecie powstania powiatu 
bielskiego, wójt reprezentował gminę Bestwina na uroczystej gali. 6. 

Trwają prace związane z kanalizacją sanitarną i prawdopodobnie 
do końca kwietnia będzie należało złożyć dokumenty do drugiego 
etapu naboru (wniosek został zakwalifikowany wraz z niespełna 
30 innymi z całego kraju).

Rada Gminy podejmowała uchwały w sprawie:

LXVII Sesja Rady Gminy Bestwina
Czas pożegnań i podziękowań

Podziękowanie dla pani doktor Bożeny Kaźmierczak

Podsumowanie kadencji
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Nadszedł dzień, w którym Rada Gminy Bestwina VIII kadencji 
spotkała się w sali sesyjnej Urzędu Gminy po raz ostatni. Obrady 
w dniu 25 marca pełne były słów wdzięczności skierowanych 
zarówno w stronę władz samorządowych, urzędników jak 
i mieszkańców. Wójt Artur Beniowski otrzymał od radnych 
oraz od sołtysów kwiaty iupominki, sam również dziękował 
za wieloletnią współpracę. Większość radnych będzie ubiegać 
się o ponowny mandat, ale z walki o niego zrezygnował prze-
wodniczący Komisji Rewizyjnej Łukasz Furczyk, który także 
serdecznie wszystkim podziękował.

Wójt Artur Beniowski złożył sprawozdanie z działalności 
w okresie międzysesyjnym: 1. Finalizowany jest projekt kana-
lizacji w rejonie ujęcia wody pitnej w Kaniowie, w najbliższych 
dniach zostanie złożona dokumentacja do starostwa. 2. Przy-
bliża się termin rozpoczęcia budowy „dużej kanalizacji” w po-
łudniowej części gminy. 3. Trwa projektowanie infrastruktury 
rekreacyjno-sportowej dofinansowanej z programu „Polski Ład”. 
4. Rozpoczęły się remonty cząstkowe i inne prace na terenie 
sołectw. 5. Została wyremontowana ul. Pszczelarska, kończy się remont 
ul. Dworskiej i rozpocznie się remont ul. Jodłowej. 6. Poprzez Urząd 
Marszałkowski wójt odebrał na zamku Sułkowskich w Bielsku-Białej 
promesę na remont ul. Starowiejskiej (II etap). 7. Finalizowany jest 
projekt chodnika wzdłuż ul. Olchowej. 8. Kończy się również projekt 
odwodnienia Młynówki przy ul. Sportowej.

Rada Gminy podejmowała uchwały w sprawie:
1. Zmiany Uchwały Nr LXV/444/2023 Rady Gminy Bestwina 

z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Bestwina;

2. Zmiany Uchwały Nr LXV/445/2023 Rady Gminy Bestwina 
z dnia 18 grudnia 2023 roku w sprawie budżetu Gminy 
Bestwina na rok 2024;

3. Udzielenia Powiatowi Bielskiemu pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na pokrycie 
części kosztów remontu drogi powiatowej, na zadanie 
pn.: Remont drogi powiatowej nr 4467S ul. Kościelna 
w Bestwinie;

4. Zmiany Uchwały Nr LXVI/448/2024 Rady Gminy Bestwina 
z dnia 29.01.2024 r. w sprawie: zaciągnięcia pożyczki 
długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na 
dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn.: Program 
ograniczenia emisji w Gminie Bestwina na lata 2021-2024 
- etap IV - edycja 2024 w kwocie 500 000,00 zł;

5. Zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bestwinie za 
2023 rok;

6. Niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołec-
kiego w 2025 roku;

7. Przejęcia, na podstawie porozumienia, zadań dotyczą-
cych zarządzania publicznymi drogami powiatowymi, 
leżącymi w granicach administracyjnych gminy Bestwina, 
w zakresie utrzymania zieleni niskiej;

8. Przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego gminy Bestwina dla 
obszarów położonych w sołectwach: Bestwina, Bestwinka, 
Kaniów oraz Janowice;

9. Przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Bestwina;

10. Udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej 
dla Miasta Bielska-Białej na dofinansowanie działalności 
Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym 
w Bielsku-Białej;

11. Przyjęcia Programu Wspierania Rodziny w Gminie Be-
stwina na lata 2024-2026.

Radni zdecydowali się na niewyodrębnienie funduszu sołeckie-
go, odrzucając stosunkiem głosów – 12 „przeciw”, 2 „za” i jednym 
wstrzymującym się – uchwałę, która wyodrębniałaby taki fundusz. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Stanclik uroczyście zamknął 
LXVIII sesję Rady Gminy Bestwina, zanim jednak to uczynił, ze 
strony wójta Artura Beniowskiego i prezydium Rady padły słowa 
życzeń wesołych i zdrowych Świąt Wielkanocnych dla wszyst-
kich mieszkańców.

Opracowanie: Sławomir Lewczak

LXVIII Sesja Rady Gminy Bestwina

1. Zmiany Uchwały Nr LXV/444/2023 Rady Gminy Bestwina 
z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Bestwina;

2. Zmiany Uchwały Nr LXV/445/2023 Rady Gminy Bestwina 
z dnia 18 grudnia 2023 roku w sprawie budżetu Gminy 
Bestwina na rok 2024;

3. Wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowych;
4. Ustanowienia służebności gruntowej na nieruchomo-

ści stanowiącej własność Gminy Bestwina, położonej 
w Kaniowie;

5. Określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach 
pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opie-
ki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania;

6. Określenia sezonu kąpielowego na terenie Gminy Be-
stwina w 2024 roku;

7. Określenia wykazu kąpielisk na terenie Gminy Bestwina 
w roku 2024.

Sezon kąpielowy w gminie Bestwina w roku 2024 trwał będzie 
w myśl podjętej uchwały od 17 czerwca do 1 września.

Opracowanie: Sławomir Lewczak

Podziękowania od radnych gminy Bestwina

Podsumowanie kadencji
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Wójt Artur Beniowski i kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 
w Bestwinie Barbara Małysz-Zbijowska uczestniczyli w miłej uro-
czystości wręczenia kwiatów, upominku i listu gratulacyjnego Pani 
Stanisławie Kościelniak z Kaniowa. Urodzona 17 marca 1924 r., 
pochodzi z Kresów wschodnich, potem mieszkała na Opolszczyźnie. 
Do Kaniowa trafiła w latach sześćdziesiątych XX w. i – jak sama 
twierdzi – niczego jej tutaj nie brakowało. Setne urodziny świętuje 
w dobrym zdrowiu i w znakomitej kondycji, w otoczeniu kochającej 
rodziny. Jubilatce składamy najserdeczniejsze życzenia kolejnych 
pięknych chwil, dni przepełnionych radością i uśmiechem. 

W żywieckim kinie Janosik w dniu 4 kwietnia odbywała się 
uroczystość podsumowująca Konkurs Marszałkowski „Zwiększe-
nie potencjału ratowniczego Ochotniczych Straży Pożarnych 
Województwa Śląskiego w 2024 r.”. W ramach tego konkursu 
trzy jednostki OSP z gminy Bestwina (Bestwina, Bestwinka i Jano-
wice) otrzymały środki pieniężne w wysokości 7200 zł na każdą ze 
straży. Symboliczne czeki wręczali Członek Zarządu Województwa 
Śląskiego Grzegorz Boski, a także radny Sejmiku Województwa 
Śląskiego Hubert Maślanka i prezes WFOŚiGW w Katowicach 
Mateusz Pindel. Gminę Bestwina reprezentowali wójt Artur Be-
niowski i komendant gminny radny Grzegorz Owczarz. Strażakom 
serdecznie gratulujemy! 

Zarząd, delegaci i goście Gminnej Spółki Wodnej Melioracyjnej 
w Bestwinie na swoim zebraniu sprawozdawczym złożyli uro-
czyste podziękowanie kończącemu kadencję wójtowi Arturowi 
Beniowskiemu. Prezes Łukasz Greń 12 marca w imieniu spółki 
złożył życzenia i przekazał pamiątkę. Wójt zapewnił o dalszym 

wsparciu dla GSWM, również po zakończeniu swojej pracy w Urzę-
dzie Gminy.

W zebraniu, które miało miejsce w budynku Domu Strażaka 
w Bestwince udział wzięli ponadto przedstawiciele Starostwa Powia-
towego Edyta Szkorupa i Dominik Zejma, reprezentant AQUA S.A. 

 Szczęśliwe sto lat 
Stanisławy Kościelniak z Kaniowa

Pani Helena Pokładnik ma sto lat!

Konkurs Marszałkowski dla OSP
 – środki finansowe dla trzech jednostek z gminy Bestwina

Zebranie Gminnej Spółki Wodnej Melioracyjnej 
 – podziękowania i sprawozdania

Pani Stanisława, jej rodzina i wójt Artur Beniowski

Wójt Artur Beniowski i pani Helena Pokładnik

22 kwietnia wójt gminy Bestwina Artur Beniowski odwiedził 
kolejną mieszkankę gminy Bestwina obchodzącą stulecie urodzin. 
Pani Helena Pokładnik urodziła się w Janowicach, 21.04.1924 r. 
i z tym sołectwem związała swoje życie. Z okazji pięknej rocznicy 
wójt przekazał listy gratulacyjne od siebie oraz od Prezesa Rady 
Ministrów Donalda Tuska. Pani Helenie życzymy dobrego zdrowia, 
pogody ducha oraz wsparcia ze strony krewnych i przyjaciół.
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Orkiestra Dęta Gminy Bestwina z siedzibą w Kaniowie krótkim kon-
certem zainaugurowała zebranie sprawozdawcze, które 24 lutego zor-
ganizowała kaniowska jednostka OSP. Było to już ostatnie z serii czterech 
zebrań, ale też jedno z tych wyjątkowo dobrze pozostających w pamięci. 
Obecny w Kaniowie komendant miejski PSP w Bielsku-Białej bryg. Ro-
man Marekwica bardzo docenił działalność tej wielkiej społeczności, 
wśród której są przecież mistrzowie powiatu w zawodach sportowo-
-pożarniczych. Do wzruszających momentów należało podziękowanie 
złożone kończącemu kadencję wójtowi Arturowi Beniowskiemu, 
pozostającemu wszakże w dalszym ciągu w szeregach OSP Kaniów.

Prezes OSP Kaniów a zarazem komendant gminny i radny Grze-
gorz Owczarz przedstawił przekrojowe sprawozdanie z działalno-
ści. Jednostka liczy 142 członków, w tym 87 czynnych, 13 druhen, 
9 członków honorowych, 11 wspierających oraz 35 członków MDP. 
W roku 2023 do działań ratowniczych wyjeżdżano 51 razy – odnoto-
wano 5 pożarów i 46 zagrożeń miejscowych. Grzegorz Owczarz dba 
o stałe doszkalanie strażaków, oprócz regularnie odbywających się 
kursów podstawowych, druhny i druhowie uczęszczają na szkolenia 
w komorze dymowej, kurs dowódców, kurs kwalifikowanej pierwszej 
pomocy, kierowców itp. Ten obraz dopełniają ćwiczenia w zakresie ra-

townictwa wodnego, lodowego i powodziowego, manewry w tartaku 
w Bestwinie i na lotnisku w Kaniowie, zbiórki i wyjazdy edukacyjne 
dla MDP, jazdy doszkalające dla kierowców. Wiele nowych doświad-

Mistrzowie podsumowali rok
 – zebranie sprawozdawcze OSP Kaniów

Marcin Kołoczek, radni gminni i powiatowi oraz sołtysi. Spotkanie 
prowadził dyrektor GOK Grzegorz Boboń.

Sprawozdanie Zarządu z działalności Spółki złożył prezes Łukasz 
Greń. W tym sprawozdaniu znalazły się podziękowania dla Wójta, 
pracowników Urzędu Gminy, Starostwa Powiatowego oraz podsu-
mowanie pracy za rok 2023.

W dalszej części odczytano sprawozdanie z działalności Komisji 
Rewizyjnej, sprawozdanie z wykonania robót statutowych, jak również 
sprawozdanie finansowe. Przedstawiono dane liczbowe: wykonano 
15 391 m b. konserwacji rowów o wartości 119 448,12 zł, wykonano 
102 szt. wybić napraw drenarskich za 39 281,65 zł. Razem roboty 
statutowe pochłonęły 158 729,77 zł. Wszystkie prace zlecone oraz 
wygrane przetargi zostały wykonane w terminie i odebrane przez 
zleceniodawców bez zastrzeżeń.

W sprawozdaniu finansowym księgowa poinformowała, że do-
chody uzyskane w 2023 r. wynosiły 371 769,42 zł, w tym: składki 
– 245 059,11 zł, dotacja z Urzędu Marszałkowskiego – 66 442, 00 zł, 
roboty zlecone – 59 268, 31 zł. Wydatki wyniosły ogółem 302 406, 40 zł.

Wszystkie sprawozdania jednogłośnie przyjęto i udzielono Zarzą-
dowi Spółki absolutorium. Propozycja planu prac statutowych została 

przedstawiona przez Jolantę Kuder. Przedłożony plan obejmuje 
naprawę i konserwację rowów w poszczególnych sołectwach.

Bestwina 5 800 m b. 103 820 zł

Bestwinka 2 425 m b. 43 892 zł

Janowice 1 718 m b. 24 052 zł

Kaniów 6 297 m b. 93 825 zł

Razem 16 240 m b. 265 589 zł

Składka melioracyjne na 2024 rok została podniesiona o 12%, na 
rok 2025 zostaje na tym samym poziomie. 

W dyskusji zabrali głos zaproszeni goście oraz obecni na zebraniu 
delegaci. Pełny zapis złożonych wniosków i zapytań znajduje się 
w protokole z zebrania dostępnym w siedzibie GSWM.

Na zakończenie prezes podziękował wszystkim osobom obecnym 
na zebraniu.

Sławomir Lewczak
Składka melioracyjna na 2024 r.:
Działka z zabudową
- do 0,50 ha – 56,00 zł., opłata stała
- od 0,50 do 1,00 ha – 62,00 zł., oplata stała
-powyżej 1,00 ha – 62,00 zł. + 21.00 zł.,  pomnożone przez areał

Działka bez zabudowy
- do 0,50 ha – 39,00 zł., opłata stała
- powyżej 0,50 ha – 39,00 zł., + 21,00 zł., pomnożone przez areał

Stawy
- zasilane z Młynówki Kom.-Bestw. – 168,00 zł., pomnożone przez areał
- zlewnia Bestwinka – 141,00 zł., pomnożone przez areał
- pozostałe – 112,00 zł., pomnożone przez areał

Delegaci Spółki Wodnej obecni na zebraniu walnym

Strażacy podziękowali wójtowi kończącemu kadencję

Pani Stanisława, jej rodzina i wójt Artur Beniowski

Wójt Artur Beniowski i pani Helena Pokładnik



6

Informator

Popularyzowanie wśród dzieci i młodzieży wiedzy ze znajomości 
przepisów przeciwpożarowych, zasad postępowania na wypadek poża-
ru, praktycznych umiejętności posługiwania się podręcznym sprzętem 
gaśniczym, wiedzy na temat techniki pożarniczej, organizacji ochrony 
przeciwpożarowej, szeroko rozumianego ratownictwa oraz wiedzy 
z zakresu bezpieczeństwa powszechnego, a także historii i tradycji 
ruchu strażackiego – takie założenia Związek Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP wymienia wśród głównych celów dorocznego konkur-
su dla młodych miłośników pożarnictwa. Turniej ma kilka etapów, 
poczynając od szkolnego, kończąc na centralnym. 2 marca 2024 r. 
gospodarzem konkursu na szczeblu gminnym była OSP Janowice, 
a nad prawidłowym przebiegiem zmagań czuwał prezes Zarządu 
Gminnego OSP Zygmunt Łukoś. 

Turniej odbył się w trzech grupach i oto wyniki:
Klasy 1–4 szkół podstawowych: 
1 miejsce: Wojciech Sznajder – Janowice,
2 miejsce: Martyna Damek – Janowice,  
3 miejsce: Wiktor Furtek – Bestwina 
oraz inne osoby, które brały udział bez podziału na zajęte miejsca.

Klasy 5–8 szkół podstawowych:
1 miejsce: Miłosz Durajczyk – Janowice, 
2 miejsce: Karolina Damek – Janowice, 
3 miejsce: Kacper Nalepa – Bestwina  
oraz inne osoby, które brały udział bez podziału na zajęte miejsca. 

„Młodzież Zapobiega Pożarom”
Etap gminny i powiatowy Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej

czeń przyniosło uczestnictwo w VII Manewrach Ratowniczych OSP 
w Hecznarowicach (4 miejsce) i w VII Podbabiogórskich Zawodach 
Ratowniczo Gaśniczych w Lachowicach (9 miejsce).

Poczyniono zakupy sprzętowe i remonty. Za środki uzyskane m.in. 
w ramach konkursu Urzędu Marszałkowskiego została zakupiona 
szlamowa pompa elektryczna. Po raz drugi w programie Komendy 
Głównej PSP, który ma na celu dofinansowanie zakupu sprzętu dla 
MDP, OSP Kaniów otrzymała dotację w wysokości 10 320 zł. Dzięki 
przychylności i poparciu Komendy Miejskiej w Bielsku-Białej otrzy-
mano z WFOŚiGW w Katowicach dotację na zakup profesjonalnej 
pralnicy i suszarki do ubrań specjalnych.

W ubiegłym roku udało się zrealizować projekt po nazwą „Rozwój 
ogólnodostępnej infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej przy OSP 
Kaniów”. W jego ramach wykonano plac zabaw, palenisko, monitoring, 
wymieniono bramę wjazdową wraz z częścią płotu. W ramach remontu 
ul. Mirowskiej i przychylności gminy Bestwina został wykonany nowy 
asfalt przy wjeździe oraz na placu wewnętrznym.

Podobnie jak w pozostałych sołectwach życie społeczne może 
dużo skorzystać na obecności OSP. Liczne uroczystości kościelne 
i państwowe, imprezy gminne, zabezpieczenie zawodów i rajdów 
– wszędzie, gdzie coś się dzieje, strażacy z Kaniowa trzymają rękę na 
pulsie. Zorganizowali Gminny Dzień Strażaka, zabezpieczali wyścig 
kolarski Tour de Pologne,  wyścigi na 1/4 mili na lotnisku, paradę 
motocyklową podczas pikniku charytatywnego, byli obecni ze 
sprzętem pływającym podczas treningu skoków do wody naszych 
żołnierzy na jeziorze żywieckim, przeprowadzali pokazy i pogadanki 
oraz dni otwartej strażnicy. Na bieżąco prowadzona jest kronika, 
strona internetowa i profil społecznościowy.

Jak już zasygnalizowano, drużyna męska OSP Kaniów zwyciężyła 
w powiatowych zawodach sportowo-pożarniczych w Czechowi-
cach-Dziedzicach i w zawodach gminnych. Drużyna kobieca była 
w powiecie piąta, natomiast w gminie druga i pierwsza w konkurencji 
musztry. Bardzo dobrze spisali się młodzieżowcy w MDP – na gminnych 
zawodach w Bestwince stanęli na drugim stopniu podium. Należy 

podkreślić, że MDP Kaniów wygrała powiatowy turniej piłki nożnej 
halowej i turniej siatkówki – za tymi sukcesami stoi druh Andrzej 
Janeczko, dbający o treningi, atmosferę i organizację wyjazdów. 

W zebraniu oprócz wójta i komendanta miejskiego PSP wzięli 
udział m.in. prezes Zarządu Gminnego OSP i wiceprezes zarządu 
powiatowego ZOSP RP Zygmunt Łukoś, radni Rady Gminy Bestwina 
i Rady Powiatu Bielskiego, sołtys Kaniowa Marek Pękala, przedsta-
wiciele kół, stowarzyszeń, instytucji. Całość prowadził Jacek Jonkisz.

Specjalne listy gratulacyjne otrzymały drużyny, które wyróżniły 
się w zawodach powiatowych, a mistrzowie w kategorii mężczyzn 
dodatkowo odebrali pamiątki ufundowane przez Jerzego Zużałka, 
prezesa Stowarzyszenia Z Sercem na Dłoni i Klubu Honorowych Daw-
ców Krwi. Odznaczenie Za Zasługi dla Pożarnictwa odebrał Dawid 
Kuglarz, a odznakę Strażak Wzorowy – Kacper Głąb.

Odznaczenia stażowe za wysługę: 40 lat – Henryk Janeczko, Jerzy 
Kabot; 20 lat – Przemysław Szczepaniak, Jarosław Bieroński; 10 lat 
– Piotr Wojciechowski; 5 lat – Michał Hesek, Barbara Janeczko.

Sławomir Lewczak

Głosują druhny i druhowie OSP Kaniów

Uczestnicy i organizatorzy etapu gminnego
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Wyjątkowa i bardzo potrzebna akcja została przeprowadzona 
w bestwińskim Ośrodku Zdrowia w dniu 23 marca. Wszyscy chętni 
do sprawdzenia swojego stanu zdrowia i skorzystania z bezpłat-
nych porad mogli to uczynić przy pomocy specjalistów podczas 
I Bestwińskich Dni Kardiologii, zorganizowanych pod patronatem 
wójta Artura Beniowskiego. Całość w rozmowie z „Magazynem 
Gminnym” podsumował dyrektor SP ZOZ Marcin Bielarz, przy okazji 
poruszając kilka innych tematów.

Panie Doktorze, za nami jedyne w swoim rodzaju wydarze-
nie promujące zdrowie na terenie naszej gminy. Proszę krótko 
opowiedzieć, jak wyglądała realizacja tego przedsięwzięcia

I Bestwińskie Dni Kardiologii pod patronatem pana wójta oceniam 
jako udane, zorganizowaliśmy je w dość szybkim tempie i uczestniczy-
ło w nich w sumie ok. 150 pacjentów. Mogli skorzystać z wielu badań. 
Między innymi był to pomiar glikemii, ciśnienia tętniczego, masy ciała. 
Każdy z pacjentów miał wykonywane EKG i echo serca oraz odbył 
profesjonalną konsultację kardiologiczną. Pacjenci mieli specjalne 
karty badań, sporo chętnych było również do porady dietetycznej. 
Pani dietetyk współpracuje z nami w ramach koordynowanej opieki 
kardiologicznej. Ponadto muszę wskazać na porady rehabilitacyjne, 
szkolenie z Nordic Walking, zapoznanie z gabinetami fizjoterapii 
i ze sprzętem oraz z prewencją rehabilitacji kardiologicznej. Dużym 
plusem była dopisująca tego dnia pogoda. Słońce sprzyjało naszym 
gościom, a burza z gradem rozpętała się dopiero po zakończeniu 
badań. Dziękuję przy okazji całemu naszemu personelowi, który 
stanął na wysokości zadania i wykazał się pełnym profesjonalizmem.

Czy od czasu objęcia stanowiska dyrektora zapoznał się 
już Pan ze specyfiką bestwińskiego ośrodka? Jakie innowacje 
planuje Pan wprowadzić?

Tydzień temu minęły dwa miesiące, odkąd jestem dyrektorem 
SP ZOZ. Udało się nam w bardzo krótkim czasie uzyskać kontrakt 
z NFZ na opiekę koordynowaną w zakresie kardiologii i w zakresie 
pulmonologii oraz na wyposażenie pracowni kardiologicznej. Umoż-
liwia to pacjentom z terenu naszej gminy szeroki dostęp do wszel-
kiego rodzaju badań kardiologicznych: prób wysiłkowych, badania 
USG serca, EKG oraz bezpłatnych, finansowanych z NFZ konsultacji 
kardiologicznych. Jesteśmy także na etapie organizacji poradni 
okulistycznej. Niestety, Narodowy Fundusz Zdrowia bardzo rzadko 
ogłasza konkursy na to świadczenie, ale przygotowaliśmy już sprzęt 
i być może już w kwietniu będzie możliwość zapisania się do okulisty, 
a będzie nim ordynator oddziału okulistyki ze szpitala w Będzinie.

Jak przedstawia się sytuacja z szybkością dostępu do lekarzy 
i sprawnością obsługi pacjentów poprzez rejestrację?

Już przed objęciem stanowiska wiedziałem, że ten temat wymaga 
usprawnienia. Obecnie panie recepcjonistki przed każdą rozmową 

przedstawiają się i mamy informację zwrotną od pacjentów, że 
nastąpiła poprawa w tym pierwszym kontakcie z naszą placówką. 
Do ideału jeszcze daleka droga, ale dokładamy starań, by wszystko 
przebiegało sprawnie i w miłej atmosferze.

Wiosna zachęca do wyjścia na świeże powietrze i do zadbania 
o własne zdrowie, w tym serce. Jakich rad może udzielić Pan 
mieszkańcom w tej kwestii?

Gmina Bestwina posiada piękne tereny spacerowe, sprzyjają one 
uprawianiu różnorakich sportów. Warto więc znaleźć dla siebie pół 
godziny raz lub dwa razy w tygodniu, choćby na zwykłą przechadzkę. 
Zawsze można przyjść do Ośrodka Zdrowia, w którym panie fizjote-
rapeutki udzielą wstępnych porad. To też działo się na I Bestwińskich 
Dniach Kardiologii, gdy odbywało się szkolenie z Nordic Walking. 
Zachęcam zatem także do tej dyscypliny sportu, choć nie jest ona 
wcale taka prosta, jak się wydaje. 

lek. MARCIN BIELARZ – absolwent Collegium Medicum Uni-
wersytetu Jagiellońskiego wydziału lekarskiego. Specjalista 
kardiologii współpracujący z polsko-amerykańskimi klinikami 
serca. Posiada certyfikat MBA w zakresie zarządzania w jed-
nostkach ochrony zdrowia.

Rozmawiał – Sławomir Lewczak

Na wiosnę pomyśl o sercu
I Bestwińskie Dni Kardiologii

Głosują druhny i druhowie OSP Kaniów

Uczestnicy i organizatorzy etapu gminnego

Szkoły ponadpodstawowe:
1 miejsce: Martyna Jordanek – Janowice, 
2 miejsce: Maja Rezik– Janowice,
3 miejsce: Monika Kowalczyk – Bestwinka   
oraz inne osoby, które brały udział bez podziału na zajęte miejsca. 
Prezes Zygmunt Łukoś serdecznie dziękuje wszystkim, którzy 

przyczynili się do organizacji turnieju – gospodarzom z OSP Jano-
wice, Komendantowi Gminnemu Grzegorzowi Owczarzowi za 
przygotowanie pytań, urzędowi Gminy Bestwina na czele z wójtem 
Arturem Beniowskim za ufundowanie nagród oraz ich wręczenie 

uczestnikom turnieju, opiekunom MDP, Gminnemu Ośrodkowi 
Kultury w Bestwinie za wykonanie pięknych dyplomów dla wszyst-
kich uczestników oraz całej komisji oceniającej.  

Na powiatowy turniej do Jasienicy pojechali w dniu 13. 04 2024 r. 
wszyscy, którzy zdobyli pierwsze miejsca w swoich grupach. Mło-
dzież z naszej gminy, a zwłaszcza z MDP Janowice zaprezentowała 
się bardzo dobrze, trzecie miejsce w kategorii szkół ponadpodsta-
wowych zajęła Martyna Jordanek, w kategorii klas 5–8 drugi był 
Miłosz Durajczyk, natomiast w kategorii klas 1–4 czwartą lokatę 
zajął Wojciech Sznajder.
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Kto miał okazję w ubiegłym roku gościć na do-
żynkach w Bestwince albo na Święcie Gminy, ten 
z dużym prawdopodobieństwem przyglądał się 
wystawom starych fotografii, dokumentujących życie 
i działalność naszych przodków. Przygotowanie tych 
ekspozycji to tylko wycinek szerokiej działalności 
Towarzystwa Miłośników Ziemi Bestwińskiej, 
które już od 30 lat nie ustaje w przybliżaniu lokalnej 
kultury i tradycji.

13 marca TMZB podsumowało cały rok 2023, 
a także upływającą kadencję zarządu, kierowane-
go przez Dorotę Surowiak. Charakterystycznym 
rysem pracy w ostatnim czasie stała się wytrwała 
kwerenda archiwalna poświęcona zwłaszcza losom 
mieszkańców naszej gminy walczących w Legionach, 
w Błękitnej Armii gen. Hallera i w innych formacjach 
zbrojnych. Informacji poszukiwano w Centralnym 
Archiwum Wojskowym w Warszawie, Archiwum Państwowym w Kra-
kowie, Archiwum Państwowym w Katowicach – filia w Bielsku-Białej, 
Muzeum Regionalnym im. ks. Zygmunta Bubaka w Bestwinie. Kwe-
rendę przeprowadzono wśród rodzin za pośrednictwem uczniów 
ze szkoły podstawowej w Bestwinie – dostarczyli oni bardzo cenne 
pamiątki rodzinne.

Niezwykłym znaleziskiem są rękopisy dotyczące naszego regio-
nu. Są to: „Wypisy źródłowe, notaty i zapiski bibliograficzne Józefa 
Wyrobka, dotyczące dziejów Bestwiny” oraz „Piosenki i tańce ludo-
we zebrane w Bestwinie i okolicy przez Józefa Wyrobka w latach 
1887-1895”. Na te materiały Dorota Surowiak natrafiła w Bibliotece 
Naukowej PAN i PAU w Krakowie.

Sztandarową uroczystością ubiegłego roku stały się oczywiście 
obchody 30-lecia TMZB z udziałem władz gminnych i powiatowych, 
posła na Sejm RP, przedstawicieli kultury i oświaty. Oprócz tego regio-
naliści doprowadzili do zorganizowania szeregu wystaw i prelekcji, 
wzięli udział w projekcie „Śladami Bartka”, tradycyjnie spotkali się 
przy krzyżu na „Pięciu Alejach”. Współpracowali z Gminną Biblioteką 
Publiczną, Gminnym Ośrodkiem Kultury, parafią Wniebowzięcia NMP 
w Bestwinie, jeździli na konferencje i reprezentowali TMZB na różne-

go rodzaju wydarzeniach. Do większego audytorium Towarzystwo 
dociera poprzez media społecznościowe np. profil na fb – „Gmina 
Bestwina na starych zdjęciach”. 

Na zebraniu walnym padło wiele słów uznania dla odchodzącego 
zarządu, złożono życzenia i wręczono bukiety kwiatów.  Wśród gości 
w Muzeum Regionanym obecni byli m.in. wójt gminy Bestwina Artur 
Beniowski, przewodniczący Rady Gminy Bestwina Jerzy Stanclik, 
dyrektor GOK Grzegorz Boboń, radny powiatu bielskiego Łukasz 
Pasierbek, radna gminy Bestwina Małgorzata Łukoś, sołtys Bestwiny 
Maria Maroszek. Spotkanie moderował Andrzej Wojtyła, a przewod-
nicząca Dorota Surowiak złożyła obszerne sprawozdanie z działalności.

Po wyborach ukonstytuował się nowy zarząd, w którym pracować 
będą: Teresa Lewczak (przewodnicząca), Andrzej Surowiak (zastęp-
ca), Sławomir Ślósarczyk (zastępca), Małgorzata Łukoś (sekretarz), 
Maria Grzybowska (skarbnik). Poz tym powołano komisję rewizyjną. 
Odchodzący zarząd uzyskał absolutorium. Na zakończenie miała 
miejsce dyskusja, podjęcie uchwał i wniosków.

Odchodzącemu zarządowi gratulujemy osiągnięć, natomiast 
nowemu życzymy owocnej pracy!

Sławomir Lewczak

KGW Janowice: 
Tulipany w roku jubileuszu

Strażnicy historycznego dziedzictwa
Wybory i podsumowanie roku w Towarzystwie 

Miłośników Ziemi Bestwińskiej

Zarząd TMZB z wójtem Arturem Beniowskim

70 lat istnienia będzie świętowało w tym roku Koło Gospodyń Wiej-
skich w Janowicach. Co prawda główne uroczystości odbędą się we 
wrześniu, ale była o nich mowa już teraz, na zebraniu sprawozdawczym 
w dniu 9 marca. Spotkanie połączone zostało z tradycyjnym Dniem Ko-
biet, który w Janowicach zawsze obchodzi się hucznie. Przewodnicząca 
Krystyna Norymberczyk zaprosiła do siedziby Koła wszystkie członki-
nie, na zaproszenie odpowiedzieli również wójt gminy Bestwina Artur 
Beniowski, ksiądz proboszcz Robert Kurpios, sołtys Stanisław Nycz, 
dyrektor GOK Grzegorz Boboń, prezes OSP Janowice Grzegorz Damek 
oraz p.o. dyrektora szkoły Agnieszka Czerwińska. List gratulacyjny 
poprzez przedstawiciela przekazała poseł na Sejm RP Mirosława Nykiel.

KGW Janowice bardzo mocno stawia na współpracę ze społecz-
nością szkolną, przykładem są liczne warsztaty regionalne organi-
zowane wspólnie z ZSP im. M. Konopnickiej (np. kiszenie kapusty, 
palmy wielkanocne). W ramach samego koła istnieje także sekcja 
młodzieżowa. Uczestnictwo w życiu gminy, parafii i sołectwa jest 
wręcz oczywistością – wspomnijmy np. Janowickie Sianokosy, dożynki, 
rajd rowerowy – ale z wieloma inicjatywami wychodzą gospodynie 
dalej. Przykładowo podczas Dni Powiatu Bielskiego w Porąbce KGW 
Janowice otrzymało I nagrodę za nalewkę ostrężynową, jak również 
wyróżnienie za wystrój stoiska. Pamiętny jest także udział w konkur-
sie na ciasta i ciasteczka podczas 2. Forum KGW w Nakle Śląskim, 
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Spotkanie gospodyń z Kaniowa

Przyznanie tytułu członkini honorowej

KGW Kaniów powiększa się…
i świętuje Dzień Kobiet

Wybory w KGW Bestwinianki 
– Urszula Orłowska ponownie przewodniczącą

W przededniu Międzynarodowego Dnia Kobiet gospodynie 
z Kaniowa spotkały się na swoim walnym zebraniu, by podsumować 
cały rok działalności, a także omówić dalsze plany. Panie pod kierow-
nictwem Mieczysławy Głombek są niejednokrotnie „siłą napędową” 
sołectwa, można je zauważyć na przykład podczas dożynek, Święta 
Karpia, uroczystości kościelnych i państwowych; ich wypieki często 
goszczą na stołach mieszkańców. 

KGW w Kaniowie liczy 74 osoby, w ostatnim czasie powiększyło 
się o sześć nowych członkiń. W roku 2023 zorganizowano wyjazdy 
do Teatru Polskiego w Bielsku-Białej, do Kalwarii Zebrzydowskiej, 
wycieczkę do Krakowa, biwaki i biesiady przy muzyce. W tym roku 
panie planują udać się na termy do Szaflar, na pielgrzymkę do Czę-
stochowy i na wypoczynek do Kleczy i do Mucharza Dolnego. Będą 
bawiły się na gali andrzejkowej.

Od 18 lat Koło współpracowało z Arturem Beniowskim, który 
najpierw był zastępcą wójta, a następnie wójtem gminy Bestwina. 
Z okazji zakończenia kadencji samorządowej pani przewodnicząca 
wręczyła wójtowi upominek i sama otrzymała niespodziankę dla 

KGW. Życzenia, kwiaty i prezenty przekazali ponadto dyrektor GOK 
Grzegorz Boboń, prezes OSP Kaniów i radny Grzegorz Owczarz 
oraz sołtys Kaniowa Marek Pękala.

Sławomir Lewczak

Bardzo aktywne i pełne pomysłów Koło Gospodyń Wiejskich 
Bestwinianki spotkało się 14 kwietnia na walnym zebraniu, by wy-
łonić nowy zarząd i podsumować kolejny rok działalności. Pod 
kierownictwem Urszuli Orłowskiej panie realizowały liczne zadania 
i projekty, które zapisały się w pamięci uczestników tych wydarzeń. 
Spośród nich wybija się cykl spotkań „Tradycja i Kultura”, realizowany 

wspólnie z Gminną Biblioteką Publiczną. Najmłodsi mieli okazję 
wziąć udział w tradycyjnych „wykopkach”, ukisić kapustę, upiec 
ziemniaki. Do wielkich wydarzeń należało uczestnictwo gospodyń 
w „Bitwie Regionów” w Kozach (2 miejsce oraz nagroda finansowa 
za królika w sosie śmietankowym) i w Beskidzkim Jarmarku Bożona-
rodzeniowym. W czerwcu w Porąbce trwały Dni Powiatu Bielskiego. 

uczestnictwo delegacji w gali Nagród Starosty Bielskiego, 
w uroczystościach religijnych w Świątyni Opatrzności Bożej 
w Warszawie i na skoczowskiej „Kaplicówce”.

Stan osobowy koła na koniec 2023 r. to 84 członkinie, w tym 
18 honorowych i 5 w sekcji młodzieżowej. Na marcowym ze-
braniu pojawiły się kolejne zainteresowanie panie, a dyplom 
nadania członkostwa honorowego otrzymała z rąk wójta 
i przewodniczącej Helena Gębczyńska. Krystyna Norym-
berczyk podsumowała rok, wspomniała m.in. o wycieczkach 
krajoznawczych do Wadowic i Kleczy Dolnej i przedstawieniu 
kabaretowym w Katowicach. Charytatywną pomoc udzielono 
stowarzyszeniu ADA z Bielska-Białej, współpracowano po-
nadto z Gminną Biblioteką Publiczną. Z otrzymanej z ARiMR 
pomocy, zakupiono do siedziby KGW zmywarkę i klimatyzator, 
natomiast dotacje z gminy pozwoliły pokryć część kosztów 
wycieczki. Na zapleczu kuchni została wykonana wentylacja 
pomieszczenia, do swoich strojów regionalnych gospodynie 
nabyły jednakowe chustki, bluzy i fartuchy. 

Zebranie obfitowało w życzenia, prezenty i kwiaty przekazane 
z okazji Dnia Kobiet. W okolicznościowych przemówieniach zapew-
niano o wsparciu ze strony urzędu gminy, parafii, sołectwa i GOK-u. 
Nie zabrakło informacji o planach na rok 2024, ciekawym punktem 

będzie choćby wycieczka do Krakowa, połączona ze zwiedzaniem 
opactw w Mogile i w Tyńcu.

Sławomir Lewczak
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Tak działa magia
Przedstawienie „Kopciuszek – prawdziwa historia”

Opowieść o Kopciuszku, klasyczną baśń o dziewczynie 
upokarzanej przez macochę i przyrodnie siostry zna cały 
świat. Pojawia się w zbiorach braci Grimm i w twórczości 
Charlesa Perraulta. Jedną z najbardziej rozpoznawalnych 
polskich wersji opracował Jan Brzechwa i właśnie ją 
zdecydowało się pokazać publiczności w dniu 17 marca 
Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom, Młodzieży i Ro-
dzinom Z Sercem na Dłoni.

Spektakle Stowarzyszenia realizowane od 2012 r.  
angażują dzieci, młodzież i dorosłych. Na scenie go-
ściła już „Calineczka”, „Kordonki i Koronki”, czy też alter-
natywna historia z udziałem postaci z różnych bajek. 
„Kopciuszek” w roku 2024 powrócił w nowej aranżacji, 
a reżyserowania podjęła się – ze znakomitym efektem – 
Iwona Sojka. Prezes Z Sercem na Dłoni Jerzy Zużałek 
gorąco powitał, tłumnie zgromadzoną w Domu Strażaka 
w Kaniowie, publiczność, zapraszając do wspólnego 
oglądania i przeżywania tego, co przygotowała ekipa 
aktorska i techniczna.

Kiedy na scenie występuje ktoś z rodziny, sąsiad, kolega, ko-
leżanka – skala emocji jest zupełnie inna niż w teatrze, w którym 
pracują zawodowcy. W Kaniowie zagrali uczniowie, samorządowcy, 
strażacy, pracownicy kultury i oświaty. Tytułowa rola Kopciuszka 
przypadła Dominice Pach, Księcia – Rafałowi Janeczko, Dobrej 
Wróżki – Marzenie Kozak, herolda – Łukaszowi Pasierbkowi, 
natomiast królem został wójt Artur Beniowski. Funkcję narratora 
pełnił Grzegorz Boboń. Nie sposób wyliczyć wszystkich zaan-
gażowanych wolontariuszy, ale osobne słowa uznania należą się 
chórowi szkolnemu pod batutą Urszuli Szkucik-Jagiełki i tan-
cerzom prowadzonym przez Kingę Korzeń (chwytający za serce 

taniec myszek!). Także pomysłowa karoca zaprzężona w dwa konie 
wzbudziła niesamowity aplauz. 

Dzięki włączeniu do spektaklu piosenek wykonywanych m.in. 
przez Sanah – słowa znali chyba wszyscy – mali i duzi goście sami 
stali się integralną częścią bajki. Wrzucając datki do puszek, uczest-
nicząc w kiermaszu książek i ciast, wspomagano cele statutowe 
stowarzyszenia Z Sercem na Dłoni, które w ciągu roku nie szczędzi 
wysiłków, aby pomóc tym, którzy sami zostali pokrzywdzeni przez 
los. Przedstawienia nie są jedyną inicjatywą charytatywną kilkuna-
stoosobowej grupy wolontariuszy; takie wydarzenia jak rolkowiska, 
piknik motocyklowy, Dzień Radości to również ich dzieło.

„Bestwinianki” przy wspólnym stole

Scena z przedstawienia

Bestwinianki serwowały chłodnik, muffinki i ciasta, 
roladki drobiowe z morelą i sałatki owocowe. Zdobyły 
wyróżnienie przyznane przez Agencję Restruktury-
zacji i Modernizacji Rolnictwa.

Praktycznie wszystkie imprezy w gminie Bestwina 
odbywają się przy wydatnym udziale i pomocy KGW. 
Podczas dożynek, Janowickich Sianokosów, Święta 
Gminy Bestwina – panie w strojach regionalnych 
nie tylko dobrze się bawiły, ale i przygotowywały 
stoiska z potrawami charakterystycznymi dla regio-
nu. Uczestników spotkania zdobywców Korony Gór 
Polski, jakie w październiku ubiegłego roku miało 
miejsce w Bestwinie, poczęstowały grochówką, 
chlebem ze smalcem i kołaczem. 

Dzięki pomocy Urzędu Gminy, GOK i podmiotów 
zewnętrznych (ARiMR, PKP), a także przy wkładzie 
własnym,  siedziba KGW pięknieje i jest dobrze wypo-
sażona. Zostały w niej odnowione m.in. łazienki, przeprowadzono 
remont kuchni, wymieniono instalację elektryczną, zakupiono stoły, 
szafki ze stali nierdzewnej, namiot i bannery. W ramach rekreacji 
21 czerwca ub.r. panie wyjechały na wycieczkę do Wadowic. 

W zebraniu sprawozdawczo-wyborczym uczestniczył wójt elekt 
Grzegorz Boboń, wraz z nim przybyli radny powiatu bielskiego 
Łukasz Pasierbek i kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej 

i Inwestycji Mariusz Szlosarczyk. Wybrano nowe władze – przewod-
niczącą na następną kadencję została Urszula Orłowska, a pomagać 
jej będą członkinie zarządu: Maria Maroszek, Beata Wójtowicz, 
Urszula Furtek i Ewa Sabuda-Dworok. Przyjęto także dwie nowe 
gospodynie, chętne do udziału w inicjatywach podejmowanych 
przez KGW.

Sławomir Lewczak
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Wieszcz przemówił!
– Balladyna w Janowicach

Nagrodę odbiera reżyser Iwona Sojka

Świat fantastyczny i realny, popełniona i ukarana zbrodnia, królowie, 
rycerze, nimfy, rusałki, piękne damy i weseli wieśniacy – wszystkie 
te elementy przeplatają się wzajemnie w dramacie romantycznym 
Juliusza Słowackiego „Balladyna”. Ta ponadczasowa sztuka była inter-
pretowana na wiele sposobów, pamiętamy sławny spektakl Adama 
Hanuszkiewicza z wykorzystaniem motocykli, a także tę wystawianą 
przez wiele lat w Teatrze Polskim w Bielsku-Białej „Balladynę”, cieszącą 
się ogromnym powodzeniem. Historia chłopki, która dokonuje 
zbrodni na siostrze Alinie i innych postaciach, a następnie zostaje 
królową, to klasyczny literacki kryminał oraz studium tyranii i jej 
upadku. Tekst jest wymagający i trudny do opanowania, toteż należy 
tym bardziej docenić społeczność Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Janowicach, która pokazała „Balladynę” w ramach swojej imprezy 
środowiskowej w dniu 23 marca. Wydarzenie miało miejsce w nowej 
sali sportowej, a licznie zgromadzonych widzów przywitała p.o. dy-
rektora Agnieszka Czerwińska.

Wyreżyserowania sztuki podjęła się polonistka Jolanta Kuczyń-
ska, prowadząca szkolne koło teatralne. Udział wzięła w zasadzie 
cała szkoła, kto tylko chciał, mógł w ten czy inny sposób włączyć się 
w powstanie spektaklu, niekoniecznie jako aktor. Usłyszeliśmy w Ja-
nowicach chór, zobaczyliśmy tancerki, akrobatki i występujących na 
samym początku przedszkolaków w bajkowych strojach. W pamięć 
zapadła symboliczna „walka dobra ze złem”, spodobał się taniec 
rybek, taniec rusałek, malinek, salwy śmiechu wywołały kwestie 
Grabca, a przerażenie na twarzach – słynna scena zabójstwa Aliny. 

Tytułową rolę zagrała utalentowana Emilia Korczyk, bardzo 
dobrze zaprezentowali się także Emilia Stanclik jako Goplana, 
Miłosz Durajczyk jako Grabiec, Dominika Klasa jako Wdowa, 
Aleksandra Redosz jako Alina, Filip Motal jako Kirkor i pozostali, 
ich nazwiska – jak zapewnia Jolanta Kuczyńska – wymienione zo-
staną na stronie internetowej szkoły. Od strony technicznej także 
nie można „Balladynie” nic zarzucić, oczywiście sala sportowa nie 
jest teatrem, ale spełniła swoje zadanie, jeśli chodzi o miejsca dla 
publiczności, dekoracje i udźwiękowienie. Organizatorzy podkreślają, 
że widowisko nie powstałoby, gdyby nie praca mnóstwa życzliwych 
osób: nauczycieli, uczniów, rodziców, pracowników, absolwentów 
i przyjaciół szkoły. To nie wzięło się znikąd, janowicki teatr ma 
wieloletnią tradycję, w latach ubiegłych, jeszcze przed pandemią, 

były prezentowane wspaniałe adaptacje baśni Andersena albo 
powieści Antoine’a de Saint-Exupery’ego. Jest zatem kontynuacja, 
życzymy kolejnych osiągnięć w tej dziedzinie a w przyszłości karier 
na wielkich scenach.

Sławomir Lewczak

Reżyser Jolanta Kuczyńska z aktorami

Scena zbierania malin

Finałowa atrakcja niedzielnego popołudnia to licytacja tortu 
weselnego Kopciuszka I Księcia. Poprowadził ją Jacek Jonkisz, a sam 
wypiek ufundowała pracownia tortów artystycznych Wypieki Karoli 
z Kaniowa. Sponsorów i ludzi wspomagających teatralne spotkanie 
było rzecz jasna znacznie więcej i prezes stowarzyszenia każdemu 
podziękował. Ogłosił poza tym konkurs na recenzję przedstawienia 
(prace opisane godłem można składać do Agencji Pocztowej w Ka-
niowie). Iwona Sojka, reżyserka „Kopciuszka” otrzymała natomiast 
pamiątkową statuetkę za cały trud włożony w to, by w Kaniowie 
działa się najprawdziwsza magia.

14 kwietnia przedstawienie zostało powtórzone, tym razem w sali 
widowiskowej OSP Bestwinka. Tym razem wsparto także Młodzieżo-
wą Drużynę Pożarniczą z Bestwinki, a tort przekazała Anna Pisulak, 
właścicielka Pracowni Tortów Artystycznych z Bestwinki.

Sławomir Lewczak
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Podróż po Drugą Szansę

Żółto-zielony dom
Jubileusz 75-lecia LKS Przełom Kaniów

Jest to akcja charytatywna mająca na celu zwrócenie uwagi na 
Fundację Dobro się Niesie. Michał Olek będzie ponownie podró-
żował na motocyklu przez sporą część Europy. Trasa rozpocznie 
się w St. Malo (Francja), następnie uda się do Fatimy (Portugalia), 
ostatnim przystankiem jest Bestwina (Polska) skąd Michał pochodzi. 
Łącznie daje nam to 5000 km. Termin podróży to 09-16.06.2024. 
Jest to druga edycja Podróży, pierwsza zakończyła się sukcesem, 
wszystkie materiały można zobaczyć na fanpage’u akcji - zachęca-
my do obserwowania i lajkowania: https://www.facebook.com/
PodrozPoDrugaSzanse

Koszty podróży, wyposażenia oraz materiałów promocyjnych 
ponosimy osobiście z własnych środków, z akcji nie czerpiemy nic 
oprócz radości pomagania innym. Wpłaty lecą bezpośrednio na 
konto fundacji. W okolicy kwietnia tego roku planujemy rozpocząć 
udostępnianie materiałów promocyjnych, więc fanpage na pewno 
będzie „większy”. Akcja ma na celu rozpropagowanie Fundacji Dobro 
się Niesie, która prowadzi Domy św. Łazarza dla osób w kryzysie 
bezdomności. Oferuje im opiekę duchową, terapię, ale przede 

wszystkim szansę. Michał w swoim życiu również otrzymał „drugą 
szansę” i dlatego dedykujemy tę akcję tej fundacji, która realnie ją 
niesie działając bezpośrednio tam, gdzie jest potrzebna. Strona 
fundacji: https://dobrosieniesie.pl Fanpage fundacji: https://www.
facebook.com/WsluzbieUbogim

Klub to dom, który został przez założycieli wzniesiony od fundamen-
tów, następne pokolenia wzmacniają go i upiększają - porównanie użyte 
przez prezesa Grzegorza Wieczorka jest bardzo trafne, 75-letni już 
LKS Przełom Kaniów to już właściwie nie tyle dom, co wspaniała willa. 
2 marca w Domu Strażaka w Kaniowie zorganizowano jubileuszową 
uroczystość, która ożywiła wspomnienia związane z wyjątkową 
wspólnotą sportowców, działaczy i kibiców.

Przełom nie powstał w sportowej próżni. Sekretarz klubu Mi-
rosław Kołodziejczyk przypomniał, że już w 1911 roku zaistniało 
w Kaniowie stowarzyszenie o nazwie Braterstwo, natomiast w 1928 r. 
powołano tamtejsze Oświatowe Towarzystwo Uniwersytetów Robot-
niczych – organizację wielosekcyjną, w której grano także w piłkę 
nożną. Pierwsze boisko funkcjonowało obok stawu młyńskiego, 
kolejne – już po II wojnie światowej na terenie byłego pastwiska 
dworskiego na „Strumieńcu”. W 1945 r. reaktywowano Robotniczy 
Klub Sportowy Kaniów, natomiast ważną datą jest rok 1949 – właśnie 
wtedy zarejestrowano i zgłoszono do rozgrywek klasy C Ludowy 
Zespół Sportowy Kaniów, a jego pierwszym prezesem został Alojzy 
Góra. Nazwę Przełom przyjęto w 1973 r., pochodzi ona oczywiście 
od funkcjonującej wówczas Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej.

Młodsi pasjonaci sportu być może zdziwili się bardzo, gdy pod-
czas gali jubileuszowej w przygotowanej na tę okazję prezentacji 
multimedialnej przypominano, że LKS Przełom Kaniów stał nie tylko 
futbolem. Osiągnięcia takich zawodników jak Bogdan Bularz czy 
Emil Sieracki były chlubą sekcji kajakowej (jej spadkobiercą jest 
obecny UKS Set). Istniała sekcja lekkoatletyczna, szachowa, a nawet 
artystyczna, wystawiająca cieszące się szeroką sławą sztuki teatralne. 
Z kolei powstała w 1979 r. sekcja wędkarska przekształciła się w 2015 r. 
w odrębne stowarzyszenie Kaniowski Karp Królewski. 

Od 2011 r. u sterów klubu stoi Grzegorz Wieczorek, mogący 
zawsze liczyć na zarząd, sztab szkoleniowy i istniejący od 1990 r. 
Klub Kibica.  Obecnie Przełom to wielka rodzina około 160 zawod- Prezes Grzegorz Wieczorek z wójtem Arturem Beniowskim



13

Informator

Powiatowa Gala Sportu 
– wyróżnienia dla naszych zawodników i zawodniczek

W dniu 20 marca w hali sportowej Gminnego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Wilkowicach miało miejsce spotkanie Środowiska 
Sportowego Powiatu Bielskiego. W tegorocznej gali udział wzięło 
aż 99 zawodniczek i zawodników, 29 trenerek i trenerów – wła-
dze samorządowe powiatu bielskiego doceniły zawodników, 
którzy osiągnęli najlepsze wyniki sportowe w minionym roku. 
To rekordowa ilość nagrodzonych osób w historii powiatowych 
gali sportu. W uroczystości wzięli udział starosta bielski Andrzej 
Płonka,(pełniący rolę gospodarza wydarzenia), Ewa Żak – radna 
sejmiku województwa śląskiego, Jan Borowski – przewodniczący 
Rady Powiatu Bielskiego, wójt gminy Wilkowice Janusz Zemanek, 
radni oraz działacze sportowi i samorządowi. Gminę Bestwina re-

prezentowali wójt gminy Bestwina Artur Beniowski i radny Rady 
Powiatu Grzegorz Gawęda.

W zaszczytnym gronie osób nagrodzonych znaleźli się również 
sportowcy i trenerzy związani z gminą Bestwina, którzy zdobyli co 
najmniej medale mistrzostw Polski w różnych kategoriach wieko-
wych. Jedynym klubem z naszej gminy, który ma w swoich szeregach 
mistrzów Polski jest UKS Set Kaniów, a wyróżnieni zostali: drużyna 
seniorek, która po raz 10 z rzędu zdobyła mistrzostwo Polski w kajak 
polo: Hanna Sojka, Dominika Sojka, Sandra Pilarz, Klaudia Sach-
merda, Monika Pacyga, Natalia Pacyga, Maja Pyjas i Amelia Ewiak, 
drużyna seniorów: Łukasz Pilarz, Bartłomiej Dawidek, Paweł 
Michalec, Arkadiusz Pilarz, Karolis Latauskas, Miklos Timar, 

ników trenujących piłkę nożną w drużynach seniorów, oldbojów i w 
ekipach młodzieżowych. Ostatnie lata to także dynamiczny rozwój 
infrastruktury klubowej. W okolicznościowym przemówieniu prezes 
wspomniał o licznych inwestycjach, jakie poczyniono: remonty 
na płycie boiska i w budynku klubu, nowe nagłośnienie, tablica 
wyników, prace poprawiające estetykę i jeszcze mnóstwo innych 
zadań, wykonywanych najczęściej społecznie. Pod względem czy-
sto sportowym również jest dynamicznie. Memoriał Karola Ryszki, 
Turniej Dzikich Drużyn czy rozgrywki dziecięco-młodzieżowe jakie 
organizuje trener Mariusz Cupriak. Atrakcyjne letnie Święto Sportu 
przyciąga uczestników nie tylko z gminy Bestwina. Będzie jeszcze 
ciekawiej – gdy powstanie nowe boisko ze sztuczną nawierzchnią, 
możliwości Przełomu zdecydowanie się zwiększą. 

Nic dziwnego, że 75-lecie fetowano hucznie, stoły uginały się od 
pucharów, odznaczeń, dyplomów… Odznaczenie w formie pamiąt-
kowej plakietki otrzymał zresztą w prezencie każdy z gości. Obok 
działaczy, samorządowców, ludzi kultury, członków stowarzyszeń itd. 
warto wspomnieć o obecności wiceprezesa PZPN, a zarazem prezesa 
ŚlZPN Henryka Kuli. Wraz z nim przybyli m.in. prezes Beskidzkiego 
Okręgowego Związku Piłki Nożnej Marek Kubica i zastępca prezesa 
Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS Andrzej Wojtanowicz. Starostę 
bielskiego Andrzeja Płonkę reprezentowała członek Zarządu 
Powiatu Dorota Nikiel, natomiast władze gminy Bestwina – wójt 
Artur Beniowski wraz z przewodniczącym Rady Gminy Jerzym 

Stanclikiem. Wójtowi złożono specjalne podziękowana za wielolet-
nią i efektywną współpracę ze środowiskiem piłkarskim. W imieniu 
posła na Sejm RP Przemysława Drabka przemawiał radny powiatu 
bielskiego Łukasz Pasierbek. Ponadto na ręce prezesa przekazano 
statuetki, puchary, piłki i kwiaty od związków sportowych, samo-
rządu gminnego i powiatowego, stowarzyszeń, klubów sportowych 
i wielu innych instytucji.

Żaden jubileusz nie możne obejść się bez odznaczeń indywi-
dualnych. Oto lista osób nagrodzonych w dniu 2 marca 2024 r. na 
75-leciu LKS Przełom Kaniów:

Złota Odznaka Honorowa PZPN – Stanisław Stwora; Srebrna – 
Wiesław Kucharski, Tadeusz Bodzek, Grzegorz Ciućka; Brązowa 
– Grzegorz Wieczorek. 

Złota Odznaka Honorowa ŚlZPN – Henryk Wilczek; Srebrna – 
Mirosław Kołodziejczyk, Andrzej Michalski; Brązowa – Andrzej 
Piekiełko. 

Honorowa Odznaka LZS – Andrzej Furczyk, Artur Droździk, 
Sławomir Radzik, Ryszard Kowalik, Marek Lis, Mariusz Głombek, 
Jarosław Łanocha, Emil Wilczek.

Zwieńczeniem gali i wspaniałym prezentem od klubu stał się wy-
stęp Krzysztofa Hanke, artysty kabaretowego i aktora, znanego m.in. 
z kabaretu Rak i serialu „Święta Wojna”. Pan Krzysztof nawiązał z pu-
blicznością wspaniały kontakt i niestrudzenie pozował do fotografii. 

Sławomir Lewczak

21 marca na Zamku Książąt Sułkow-
skich w Bielsku-Białej zostały rozdane 
promesy na realizację zadań drogowych 
związanych z Funduszem Ochrony Grun-
tów Rolnych. Promesę dla naszej gminy 
w wysokości 292 000 zł odebrał wójt 
Artur Beniowski. W ramach inwestycji 
zostanie zrealizowany w roku bieżącym 
remont ul. Starowiejskiej – etap II.  

Dofinansowanie remontu ul. Starowiejskiej 
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Siatkówka po strażacku
Powiatowy turniej MDP i turniej OSP  

o Puchar Wójta Gminy Bestwina

Strażacy i sport to nierozłączny duet, inaczej 
być nie może, gdyż od sprawności fizycznej 
druhen i druhów często zależy ludzkie życie 
i zdrowie. Budowa i otwarcie sali w Janowicach 
były znaczącymi krokami w stronę dalszego 
rozwoju infrastruktury sportowej w naszej 
gminie, zatem z jej możliwości postanowili 
skorzystać także członkowie jednostek OSP, 
od razu z wielkim „przytupem”.

9 marca w Janowicach gościł cały powiat 
bielski, a dokładnie 20 ekip siatkarskich Mło-
dzieżowych Drużyn Pożarniczych. Na rozgrywki 
zaprosił prezes Zarządu Gminnego OSP w Be-
stwinie Zygmunt Łukoś, który jest zarazem 
wiceprezesem Zarządu Powiatowego ZOSR 
RP w Bielsku-Białej. Wspaniale zaprezentowali 
się pod siatką młodzieżowcy z gminy Bestwina 
– MDP z Kaniowa zajęła I miejsce w kategorii 
chłopców 14-18; natomiast MDP Janowice 
stanęła na trzecim stopniu podium w tej samej 
grupie wiekowej, ale wśród dziewcząt.

Wyniki turnieju Powiatowego w siatków-
ce dla MDP powiatu bielskiego 

Grupa wiekowa 9-13 lat, dziewczyny i chłopcy: 1. OSP Porąb-
ka; 2. OSP Stara Wieś 1; 3. OSP Stara Wieś 2; udział wzięły: OSP 
Bestwina, OSP Bestwinka, OSP Janowice.

Grupa wiekowa 14-18 Lat dziewczyny: 1. OSP Porąbka; 2. OSP 
Międzyrzecze Górne; 3. OSP Janowice; 4. OSP Bujaków.

Grupa wiekowa 14-18 lat chłopcy: 1. OSP Kaniów; 2. OSP Ko-
biernice; 3. OSP Porąbka; udział wzięły: OSP Międzyrzecze Dolne, 

OSP Stara Wieś – dwie drużyny, OSP Bestwina, OSP Bestwinka, 
OSP Janowice, OSP Wilkowice.

W tym samym dniu rozegrano drugi turniej, również dostar-
czający wielu emocji zawodnikom i kibicom. Stawką był Puchar 
Wójta Gminy Bestwina Artura Beniowskiego, walczyły o niego 
dorosłe reprezentacje jednostek OSP z czterech naszych sołectw. 
Klasyfikacja przedstawia się następująco: 1. OSP Kaniów; 2. OSP 
Janowice; 3.  OSP Bestwinka; 4. OSP Bestwina.

Wśród nagrodzonych - reprezentanci UKS  „Set” Kaniów

Reprezentacje gminnych jednostek OSP

Turniej „Piłkarskich Janków’’

Colin Weber i Jerry Mansner – mistrzowie Polski, 
ponadto: Roksana Głombek, Kaja Gruszka, Joanna 
Szafarczyk – wicemistrzynie Polski juniorek oraz Se-
bastian Szafarczyk, Mateusz Borlicki, Adam Mirecki 
i Kacper Gandor – brązowi medaliści mistrzostw Polski 
młodzików. Wyróżnieni zostali również trenerzy UKS Set 
Kaniów, Katarzyna i Dariusz Pilarzowie.

Nagrodzeni zostali również zawodnicy związa-
ni z naszą gminą, ale reprezentujący kluby poza jej 
granicami. Wyróżniona została zawodniczka MKS 
Czechowice-Dziedzice w kajakarstwie płaskim Julia Fir-
ganek, mieszkanka Bestwinki – złota, srebrna i brązowa 
medalistka mistrzostw Polski na różnych dystansach 
(2 miejsce, srebrny medal mistrzostw Polski Juniorów 
w konkurencji K2 Mix z Kacprem Grzechnikiem na 
dystansie 500 m w 2023 r.). Nagrodę odebrała ponadto 
Zuzanna Szylder – brązowa medalistka mistrzostw 
Polski w oszczepie w kategorii U16, reprezentująca 
MKS Czechowice-Dziedzice.

Wszystkim serdecznie gratulujemy i życzymy 
kolejnych sukcesów na arenach sportowych oraz 
w życiu osobistym.
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Mocne wejście LKS Bestwina
Prezentacja drużyny seniorów

Prezentację w stylu gigantów europej-
skiego futbolu przygotował swoim kibi-
com LKS Bestwina. 10 marca w janowickiej 
sali sportowej prezes Robert Włodarczyk 
i jego załoga przedstawili wszystkim chęt-
nym skład drużyny seniorów, nowego 
trenera i stroje meczowe. Zaproszono 
kibiców, działaczy, ludzi związanych w ja-
kikolwiek sposób z piłką nożną, ale także 
władze gminy Bestwina z wójtem Arturem 
Beniowskim i przewodniczącym Rady 
Gminy Bestwina Jerzym Stanclikiem. 

Szkoleniowiec Dawid Szewczuk w do-
tychczasowej karierze związany był z klu-
bami z Małopolski, prowadził m.in. LKS 
Puls Broszkowice i pracował w akademii 
Unii Oświęcim. Jako piłkarz reprezento-
wał m.in. Podbeskidzie Bielsko-Biała oraz 
barwy Górnika Brzeszcze.

Zmiany w składzie pozwalają myśleć 
o lepszych miejscach w tabeli ligi okręgo-
wej. Do drużyny wrócili z wypożyczenia 
do KS Międzyrzecze wychowanek LKS Be-
stwina Szymon Kościuch i z dwuletniego 
pobytu w Rotuzie Bronów Szymon Skę-
czek. Ciekawymi nabytkami są stoperzy 
Przemysław Zygmunt (Górnik Brzesz-
cze) i Rafał Nalepa (Soła Łęki), bramkarz 
Bartosz Kuleta (Zaborzanka Zaborze), 
a także napastnik Mateusz Pietraszewski 
(Puls Broszkowice).

Trener podkreśla, że atmosfera w szatni 
jest bardzo dobra, a piłkarze zmotywowa-
ni. Cel to po prostu walka o trzy punkty 
w każdym spotkaniu, tego całej załodze 
LKS Bestwina życzymy i oby zespół wspi-
nał się w tabeli coraz wyżej, dając dobry 
przykład ekipom młodzieżowym.

Powiatowe zawody MDP

Skład LKS Bestwina w rundzie wiosennej

Drużyna seniorów LKS Bestwina

Prezes Zygmunt Łukoś tak podsumowuje całe 
zawody: Chciałbym bardzo serdecznie podziękować 
OSP Janowice za przygotowanie i zorganizowa-
nie obu turniejów, które odbyły się w nowej sali 
przy szkole podstawowej w Janowicach. Wyra-
żam wdzięczność wszystkim pozostałym druhnom 
i druhom oraz tym wszystkim, którzy w jakikolwiek 
sposób pomagali. Nagrody ufundowali: Zarząd 
Powiatowy ZOSP RP w Bielsku-Białej, Starostwo 
Powiatowe w Bielsku-Białej, Urząd Gminy w Be-
stwinie, GOK w Bestwinie, za co również bardzo 
dziękuję.   

Sławomir Lewczak
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Nagrody za osiągniecia 
w dziedzinie kultury i sportu

Referat Sportu i Promocji Urzędu Gminy Bestwina informuje, 
że rozpatrzone zostały wnioski o nagrody Wójta Gminy Bestwina:

– za osiągnięte wyniki sportowe oraz dla innych osób wyróż-
niających się osiągnięciami w dziedzinie działalności sportowej,

– za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upo-
wszechniania i ochrony kultury.

Sport
Indywidualnie: Wojciech Wróbel, Adrian Formas, Wiktoria 
Sacher, Filip Frączek, Julia Firganek, Zofia Lach.

Drużyny:
• Drużyna UKS THE BEST Bestwinka w składzie: Bartosz Hof-

fmann, Bartosz Maga, 
• Drużyna UKS SET Kaniów w składzie: Hanna Sojka, Amelia 

Ewiak, Maja Pyjas,
• Drużyna UKS SET Kaniów w składzie: Klaudia Sachmerda, 

Sandra Pilarz, Dominika Sojka, Monika Pacyga, Nata-
lia Pacyga,

• Drużyna UKS SET Kaniów w składzie: Roksana Głombek, 
Kaja Gruszka, Joanna Szafarczyk,  

• Drużyna UKS SET Kaniów w składzie: Paweł Michalec, Łukasz 
Pilarz, Bartłomiej Dawidek, Konrad Kupczak,

• Drużyna UKS SET Kaniów w składzie: Arkadiusz Pilarz, Jerry 
Mansner, Miklos Timar, Colin Weber, Karolis Latauskas,

• Drużyna UKS SET Kaniów w składzie: Bartłomiej Ryba, Jakub 
Witkowski, Kamil Król, Jan Adamaszek,

• Drużyna UKS SET Kaniów w składzie: Maksymilian Borlicki, 
Wojciech Szafarczyk, Przemysław Gruszka, Sebastian 
Szafarczyk, 

• Drużyna UKS SET Kaniów w składzie: Mateusz Borlicki, Adam 
Mirecki, Kacper Gandor, Adam Sołdra, Robert Sołdra.

Okolicznościowe nagrody rzeczowe: Dagmara Sikora, Dariusz 
Pilarz, Katarzyna Pilarz, Halina Błaszkiewicz, Jerzy Zużałek.

Kultura:
Orkiestra Dęta Gminy Bestwina z Siedzibą w Kaniowie, Maria 

Maroszek, Jerzy Zużałek

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

Uwaga! 
 

Bezpłatne badania mammograficzne 
dla kobiet w wieku 45–74 lat  
w miejscowości BESTWINA  

odbędą się w terminie 14 maja 2024 r. 
przy Gminnym Ośrodku Kultury. 

 
Badania wykonuje firma LUX MED.  

Populacyjny Program  
Wczesnego Wykrywania Raka Piersi  

finansowany jest przez  
Ministerstwo Zdrowia. 

 
Rejestracja na badanie odbywa się 
drogą telefoniczną pod numerem:  

586 662 444
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